¶ Paradysus his rigatur viret floret secundatur. his abundat his letatur quattuor fluminibus.

¶ Hic autor ostendit salubzē effectū z vtilitatē istoz q̄tuor euāgelistaz in sancta dei ecclesia dicens. **¶** Paradysus sc̄z celestis vel fides xpiana (ri- gatur) .i. humectatur (his sc̄z euāgelistis (viret) .i. crescit (floret) id est germinat (secū datur) .i. fructificat (abūdat) s̄c̄ in sancta doctrina catholi- ca (letatur) .i. gaudet (his quattuor fluminibus) .i. doctrinis sanctorz euā- gelistaz. **¶** Paradyso em̄ terrestri p̄cedūt q̄tuor flumia. s̄. tigris. eufrates. gyon z phison. q̄ irrigāt totā sup̄ficie terre ad p̄ducēdū fructū. **¶** Per hec q̄tuor flumia hic designant̄ q̄tuor euāgeliste videlicet marthe⁹ mar- cus lucas z iohes. q̄z salubri doctrina tota xpianitas secundatur ad p̄- ducendū fructum eterne vite.

¶ Fons est christus. hi sunt riuī. fons est altus hi proclui. vt sa- porez fontis viuī ministrent fidelibus.

Folium cxiij

Nicau. par̄ quatuor euāgelistas ad xpm̄ tāq̄ riuos ad fontē vñ. p̄cedū
dicēs. **C**hr̄st̄⁹ ielus fili⁹ dei (est fons). i. hoz. fluuioꝝ (hi) scz euāgeliste
(sunt riuu) s⁹ huius fontis (fons) s⁹ xps (est altus). i. pfundus incōpre
hensibilis vel sublimis (hi) scz riuu vel euāgeliste (sunt procliu) id est ea
p̄ces (vr) p̄ q̄ (ministrant) id est tribuāt (fidelibz). i. xp̄ianis (saporem)
id est p̄gnitioue (vini fontis). i. dei omnipotentis. qui est fons viuus.

Horum fonte debriatis sitis crescat charitatis. vt de fonte
deitatis satiemur plenius.

Construe (sitis). i. appetitus z desideriu (charitatis) s⁹ diuine (crescat)
id est augeat (debratis). i. repletis (riuo). i. doctrina (hoz) scz euāgelistaꝝ
(vr) id est q̄ (satiemur) id est repleamur (plenius) id est profundius et
perfectius (de fonte) id est gratia (deitatis) id est diuinitatis.

Quorum trahat nos doctrina vicioꝝ de sentina. sic perduc
cat ad diuina ab imo superius.

Construe (Quoꝝ) scz euāgelistarum (doctrina) id est illuminatio (tra
hat) id est extrahat (nos de sentina) id est macula (vicioꝝ) id est peccato
rum (sic) id est tali modo (perducatur) scz nos xp̄istianos (ab imo) id est
a presenti seculo (superius ad diuina) id est ad regna celorum.

Notandum. mundus comparatur paradyso propter quandam si
militudinem. quia ex paradyso ortum est primum peccatuꝝ et prima trā
gressio mandati facta est in paradyso. sic q̄ ibi facta est mundi damnatio.
et exinde totus mundus peccatis factus est plenus. **I**tem fluuius qui
egreditur de paradyso diuiditur in quattuor regiones. scz orientalem oc
cidentalem. australem. z septentrionalem. et ergo mundus comparatur pa
radyso. **I**tem nota auroꝝ appellat euāgelistas riuos propter similit
tudinem. quia sicut totus mundus irrigatur quattuor fluminibus de pa
radyso emanantibus vel fluentibus. sic totus mundus inebriatur et in
formatur doctrinis quattuor euāgelistarum. z ideo psalmista dicit **R**
iuos eius inebrians zc. quorum riuorum fons est xp̄istus. de quo dicit
in euangelio. Qui biberit aquam quam ego do. i. qui audierit meam do
ctrinam per quattuor euāgelistas traditam. fiet in eo fons viuus zc.